



**SECCIÓN I**  
**ADMINISTRACIÓN FORAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA**  
**Diputación Foral de Bizkaia**

**Departamento de Promoción Económica**

**Publicación de la relación de subvenciones concedidas a los proyectos presentados al programa Reactivación Inteligente 2021.**

— *Base reguladora:*

Decreto Foral 57/2021, de 4 de mayo («Boletín Oficial de Bizkaia» número 85 de 7 de mayo de 2021), ampliación de presupuesto mediante Decreto Foral 144/2021 de 16 de noviembre («Boletín Oficial de Bizkaia» número 223 de 19 de noviembre de 2021) y cierre anticipado de plazo mediante Orden Foral 4335/2021, de 14 de junio, de la diputada foral de Promoción Económica («Boletín Oficial de Bizkaia» número 113 de 16 de junio de 2021).

— *Fecha cierre de convocatoria:*

23 de junio de 2021.

Consignación presupuestaria	
	Euros
2021 426107/44300/0000:	2.124.840,00

En Bilbao, a 18 de enero de 2022.—La diputada foral de Promoción Económica,  
Ainara Basurko Urkiri



## Onetsi diren proiektuak / Proyectos estimados

Esped. zk. N.º expet.	Eskatzailea Solicitante	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	ODL(1) BS (1) (€)	Dinlaguntza Subvención (€)
6-12-SA-2021-1	ASCOFI BERRIA, S.L.	B95831453	ACTIVACIÓN DE ESTRATEGIA DE MARKETING DIGITAL Y CAPTACIÓN DE LEADS	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-4	HIRUKOTE ERREMENTERIA, S.L.	B95472833	Rediseño Sitio Web y Marketing Activo	26.375,38	13.187,69
6-12-SA-2021-6	WEB INNOVATION AND MARKETING, S.L.	B95804746	Fitlikek Guard Web Lanzamiento de servicio y expansión nacional	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-7	ARAGON ALQUILER DE MAQUINARIA SA	A48157127	REACTIVACIÓN DE LA ESTRATEGIA DE VENTAS A TRAVÉS DE MARKETING DIGITAL Y DIGITALIZACIÓN DE PROCESOS COMERCIALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-8	FIT LEARNING SYSTEMS, S.L.	B95908885	Estrategia de Marketing Digital Captación Leads y Social Selling	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-9	PREBENDI CONSULTING, S.L.	B95295424	Ampliación de la estrategia de ventas a través de marketing digital Mejorar los procesos de interacción con clientes y usuarios.	25.052,40	12.526,20
6-12-SA-2021-10	ARRESE BIZKAIA, S.L.	B48167464	Desarrollo de una estrategia de expansión a través del E-commerce y Marketing Digital 360º SEO Social Ads y Social Media Plan	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-12	REGGAS, S.L.L	B9505027	Generación de oportunidades comerciales mediante marketing digital social selling y otras acciones	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-13	BUY AND CLICK, S.L.	B95812958	Reformulación lanzamiento y relanzamiento de categorías de productos.	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-14	HAIKO INTERACTIVE TECHNOLOGIES, S.L.L	B95714697	Estrategia de Marketing Digital 360º Branding Automatización marketing y Social Selling	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-15	KERNET INTERNET Y NUEVAS TECNOLOGIAS, S.L.	B95725929	NUEVO PLAN DE MARKETING DIGITAL	28.865,16	14.347,58
6-12-SA-2021-16	LEOA BERRI AUTO, S.L.	B48865295	NUEVA LINEA DE NEGOCIO PLATAFORMA DIGITAL DE VENTA DEL COCHE ELECTRICO USADO A NIVEL ESTATAL	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-21	SURDRY, S.L.	B48118624	Surdy hacia una estrategia de marketing digital que impacte en los resultados de negocio	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-22	CONSERVAS LA GAVIOTA, S.L.	B48338052	Reactivación comercial con la creación de nuevos productos y el impulso de ventas online	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-24	TECNICAS AVANZADAS EN MECANIZACION DE MODELOS, S.L.	B95794921	Apertura de nuevos nichos de mercado sectoriales basados en modelo repetitivo de serie corta	29.892,64	14.946,32
6-12-SA-2021-25	NYMIZ SOFTWARE COMPANY, S.L.	B95987319	Reactivación de ventas mediante un estudio de mercado de buyer persona y nuevas campañas de marketing además de añadir nuevas funcionalidades al producto existente	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-27	IRITEK DISEÑO Y DELINEACION, S.L.	B95484614	Lanzamiento Comercial Iddtek para la mejora del posicionamiento de la marca como especialistas en industria y en servicios tecnológicos.	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-28	GENBIRA TECH, S.L.	B95765996	AGILE	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-31	LANIT CONSULTING, S.L.	B95826004	Udal Data Analytics	23.795,00	11.899,00
6-12-SA-2021-34	LEOIA BERRI KARABANING, S.L.	B95228820	Plan de activación digital Consecución de leads a través de Social Ads y Google Ads	28.767,12	14.383,56
6-12-SA-2021-35	MICOLET WEB, S.L.	B95808770	Estrategia de Influencer Marketing y Marketing de alto impacto.	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-36	LA INDUSTRIAL CERRAJERA SA	A48007231	EJECUCION PLAN DE ACCION DE MARKETING ONLINE PARA REACTIVACION COMERCIAL 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-37	LA SALVE COMERCIALIZADORA, S.L.	B95799540	Desarrollo web Ecommerce y plan de lanzamiento comercial	19.725,00	9.862,50
6-12-SA-2021-38	TECHFRIENDLY, S.L.	B95886206	Rediseño de la estrategia digital de TECH Friendly	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-39	EXCAVACIONES Y OBRAS DE DIEGO, S.L.	B48689301	KAITIN DE ORDORRIKA VIDAL	26.626,80	13.313,40
6-12-SA-2021-45	ZERTEK SMART SOLUTIONS, S.L.	B95749230	Marketing digital orientado a la promoción de ventas del servicio coste-copia	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-47	KRILINEX POWER SOLUTIONS, S.L.	B48514905	Digitalización de la estrategia comercial de Krilinet Power Solutions S.L. 2.0	8.545,36	4.272,68
6-12-SA-2021-49	B&V APLICACIONES MOVILES, S.L.	B95679031	Estrategia marketing digital B2B nacional e internacional	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-50	DELITASTEEL IBERICA, S.L.	B01331586	Plan estratégico de apertura de nuevos canales internacionales y reactivación canal de venta directa a través del posicionamiento online.	27.816,80	13.908,40



Esped. zk. N.º exped.	Eskatzailea Solicitante	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	ODL (1) BS (1) (€)	Dirulaguntza Subvención (€)
6-12-SA-2021-51	CODENOR BIZKAINA DE REHABILITACIONES, S.L.	B95823088	DESARROLLO DE UN PLAN DE NEGOCIO PARA LA CAPTACIÓN DE Clientes	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-52	AXERROTA CONSULTING, S.L.	B95457933	Implantación ticket BAI y mejoras en la digitalización de procesos.	10.040,00	5.020,00
6-12-SA-2021-53	INIT SERVICES FOR SOCIAL INNOVATION S.L.	B95419230	Reorientación de las actividades comerciales hacia un nuevo sector como es el sector industrial manufacturero	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-54	INTERNATIONAL EMERGENCY SERVICES, S.L.	B95598207	Estrategia de Marketing digital y Activación de Ventas Online	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-55	REPAIR FACHADAS, S.L.	B95310284	Reactivación comercial y campaña 25º Aniversario.	17.470,30	8.735,15
6-12-SA-2021-56	KERMIT SA	A48258370	Plan Impulso 2021 Rebranding y Marketing Online	28.919,48	14.459,74
6-12-SA-2021-59	ALUMINIO Y ACCESORIOS GADELUM, S.L.	B48878169	Plan Marketing Digital y Mejora de procesos comerciales	24.267,44	12.133,72
6-12-SA-2021-60	SERVICIOS EFICIENTES TIC, S.L.	B95721353	IGOR ARETXABALA VELASCO	21.887,50	10.843,75
6-12-SA-2021-61	SUMINISTRO Y CALIBRACION INDUSTRIAL, S.L.	B95143285	INTERNET COMO CANAL DE CAPTACIÓN DE NUEVAS OPORTUNIDADES DE NEGOCIO	27.803,40	13.901,70
6-12-SA-2021-62	ARDESA SA	A48119622	IMPLANTACION DE MEDIDAS DE REACTIVACION COMERCIAL NUEVAS TECNOLOGIAS	5.429,60	2.714,80
6-12-SA-2021-64	FIANTOUR, S.L.	B95484713	PLAN DE VISIBILIDAD Y RECUPERACION DE LA RIBERA A TRAVÉS DEL MARKETING DIGITAL	27.746,46	13.873,23
6-12-SA-2021-65	COPLASEM, S.L.	B48837324	ALEXANDER SOLLA GARCIA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-66	ASESORIA TORREALDAY SA	A48163562	MARIAN OLAETA BOLINAGA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-67	BASTERRA VINOS Y LICORES, S.L.	B48895825	IÑAKI LOPEZ DE AHUMADA CARRILLO	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-68	IMOROSITY, S.L.L	B95860228	GORKA BARRENETXE CAJALIGAS	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-69	EL BAUL DE MUS, S.L.	B95808648	ANA OSABA CRUZA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-73	CANAL DIRECTO-COMUNICACION MARKETING & ESTRATEGIA, S.L.	B95091005	Pedro Garcés Álvarez	17.212,80	8.606,40
6-12-SA-2021-75	CONSORCIO DE DISTRIBUCION FORTALEZA SA	A48009120	CAFÉ FORTALEZANOS REACTIVAMOS Y CRECEMOS CONTIGO	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-76	UMETAL, S.L.	B95333357	Acción comercial 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-77	EUSKAL-KATAFORESIS SA	A48716633	PROYECTO MARKETING ONLINE KATAFORESIS	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-80	ANTENAVISION SISTEMAS, S.L.	B48665129	Estrategia Marketing Digital y Visibilidad 360º	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-82	BIOLAN MICROBIOSENSORES, S.L.	B95441143	LANZAMIENTO DE UNA NUEVA ESTRATEGIA COMERCIAL BASADA EN LOS NUEVOS EQUIPOS DIGITALES Y CONECTADOS	25.265,06	12.632,53
6-12-SA-2021-83	EKORA REHABILITACION, S.L.	B95763140	Plan Marketing Digital 360º y Mejora de procesos comerciales	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-84	GRUAS Y TRANSPORTES IBARRONDO SA	A48083927	Proyecto de digitalización y dinamización de la actividad comercial a través de nuevos canales.	21.090,00	10.545,00
6-12-SA-2021-85	EUNE INTERIORISMO, S.L.	B95595490	ESTRATEGIA DE MARKETING DIGITAL VISIBILIDAD 360º y DIGITALIZACIÓN DE PROCESOS COMERCIALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-87	LAUMENDIAK SA	A48422786	FORTALEZA REACTIVACIÓN HOLÍSTICA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-88	BARBARA IOT DESARROLLO INDUSTRIAL, S.L.	B95985032	Impulso de nuevas regiones y nuevos mercados estratégicos.	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-89	LA TRAMA DIGITAL PRINT, S.L.	B95966828	PHARMA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-91	WOINFI LEGAL, S.L.L	B95282370	Acciones comerciales para generar Impacto comercial	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-92	BOCADIS, S.L.	B95593034	Acción comercial 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-93	GASPAR-AGUSTIN, S.L.	B95675484	GASPAR AGUSTIN VIP Mejoras de procesos comerciales y Social Selling	25.876,50	12.938,25



Esped. zk. N.º exped.	Eskatzailea Solicitante	IFZ NIF	Proiektua Proiektu	ODL (1) BS (1) (€)	Dinlaguntza Subbentzen (€)
6-12-SA-2021-94	IGURCO GESTION, S.L.	B95209797	Plan de reactivación comercial de IMQ Iguirco	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-95	HIERROS Y METALES GUTRAM, S.L.	B95602926	Gutram ecologia industrial de mercado.	29.716,50	14.858,25
6-12-SA-2021-96	JABONES INDUSTRIALES CALVO HERI, S.L.	B95092282	VISUALIZACION OPTIMIZACION Y CAPTACION CLIENTES VIA CANAL DIGITAL	15.102,20	7.551,10
6-12-SA-2021-98	REPAIR FACHADAS, S.L.	B95310284	Campaña de captación de nuevos clientes a través de la actividad comercial y el marketing.	23.519,92	11.759,96
6-12-SA-2021-101	KIRAM DISEÑO Y DECORACION, S.L.	B95750899	AUTOMATIZACION COMERCIAL Y BUSQUEDA DE NUEVA TIPOLOGIA DE CLIENTES CON PUBLICIDAD ONLINE	29.985,48	14.992,74
6-12-SA-2021-103	ZORROZA INDUSTRIETAK ETA GARRAIOAK, S.L.	B48540520	Proyecto marketing digital. Posicionamiento en buscadores mediante técnicas de SEO y SEM.	29.842,84	14.921,42
6-12-SA-2021-104	FRUTAS SOLER Y ALEX, S.L.	B95422788	Nueva Web Plan Inbound Marketing	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-105	SU SEGURIDAD URIBE KOSTA, S.L.	B95787883	Lorena Román Ibañez	28.189,78	14.094,89
6-12-SA-2021-106	ANTEPEYA 2002, S.L.	B95211769	Anuska Peñalba Garcia	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-107	JEREMIAS ESPAÑA SAU	A95502019	ESTRATEGIA DIGITAL	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-109	SPARBER LINEAS MARITIMAS SA	A95103297	Acciones comerciales sectoriales	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-110	LOPEZ LANDA ESPACIOS CORPORATIVOS, S.L.	B48254692	Desarrollo de un proyecto de promoción digital para mejorar el posicionamiento con el objeto de captar nuevos clientes y obras e incrementar las ventas	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-111	ESS GROUP ENGINEERING TECHNICAL CENTER, S.L.	B95724652	REACTIVACION -PLAN MARKETING 2021	15.350,50	7.675,25
6-12-SA-2021-113	ALBA-MACREL GROUP, S.L.	B48970479	Impulso de la actividad comercial basado en la estrategia de marketing online y offline	16.060,00	8.030,00
6-12-SA-2021-114	CONSTRUCCIONES Y REFORMAS ANDRASA, S.L.	B95408340	Proyecto para la actualización de la identidad digital y desarrollo la actividad comercial	29.105,00	14.552,50
6-12-SA-2021-115	HEROSLAM SAL	A48571269	INTECOM INTELIGENCIA COMPETITIVA PARA CAPTAR NUEVAS VENTAS INTERNACIONALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-116	SANTAMARIA IMPRESION, S.L.	B95517082	DIGITALIZACION Y VENTA ONLINE SANTAMARIA IMPRESION POSICIONAMIENTO Y VISIBILIDAD	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-117	LARRENO, S.L.	B48813216	CAMPAÑA MARKETING DIGITAL ON LINE LARRENO	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-118	IGON C.E.E. S.L.	B48303036	PLAN DE REACTIVACIÓN COMERCIAL 2021 IGON	29.999,00	14.999,00
6-12-SA-2021-119	INNOVATIVE CSR TECHNOLOGIES AND CONSULTING, S.L.	B95951588	APLANET KEINU	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-120	ALAND SERVICIOS Y REFORMAS DEL NORTE, S.L.	B95882080	Borrador	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-121	AYKROS GLOBAL SOLUTIONS, S.L.	B95058939	ACCIONES COMERCIALES NACIONALES E INTERNACIONALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-122	FONDEYUR, S.L.	B95474656	FONDEYUR REACTIVACIÓN 2021	28.962,80	14.481,40
6-12-SA-2021-123	DEMESEL METALICAS, S.L.	B95784666	Plan Marketing Digital y Mejora de procesos comerciales	25.918,26	12.959,13
6-12-SA-2021-124	SANEAMIENTOS PEREDA SA	A48215545	Plan Comercial 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-125	INICIATIVAS DE COMUNICACION SOCIAL, S.L.	B48515357	Transformación digital y Monetización de Plataforma contenidos Tele7 optimización de posicionamiento y procesos comerciales	26.346,60	13.174,30
6-12-SA-2021-129	ALUMINIOS EIBAR, S.L.	B48610836	EIBHO Cambio de nombre comercial y adecuación de la plataforma web.	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-130	INDUSTRIAS ITTE SA	A48102446	Diversificación de la cartera de clientes de ITTE.	18.286,40	9.143,20
6-12-SA-2021-131	DINAKSA PESAJE, S.L.	B95943627	PROMOCION NACIONAL ONLINE DINAKSA 2022	18.412,00	9.206,00
6-12-SA-2021-133	TECNO TALDE SA	A48469571	Tecnología activación comercial hacia sectores y nichos nuevos de crecimiento alto	16.633,00	8.316,50
6-12-SA-2021-135	GCOM4 SPAIN, S.L.	B95776712	MD Gcom4	30.000,00	15.000,00



Esped. zk. N.º exped.	Eskatzailea Solicitante	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	ODL (1) BS (1) (€)	Dirulaguntza Subbentzen (€)
6-12-SA-2021-136	DELIKATETXE KOOP ELK TXIKIA	F95953477	Delikatete	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-137	MICROCAYA, S.L.	B48997332	NUEVAS ACCIONES COMERCIALES Y DE MARKETING PARA LA RECUPERACIÓN DE MICROCAYA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-139	CONINPE CONSULTORES INFORMATICOS, S.L.	B95385936	Relanzamiento de la marca CONINPE a través de una nueva imagen de marca web y marketing digital	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-140	INTERNACIONAL COMERCIO TRADING, S.L.	B48753461	IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS COMERCIALES DIGITALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-141	CONFECIONES PAN CON CHOCOLATE, S.L.	B95707923	IMPULSO DIGITAL COMERCIAL	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-142	ASFALTOS URIBE SA	A48108484	Urte Edificación. Nueva línea de negocio de Asfaltos Uribe S.A.	21.471,60	10.735,80
6-12-SA-2021-143	ENGRANAJES URETA SA	A48093488	E. Ureta aceleración comercial digital despliegue	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-146	EQUIPOS ELECTRICOS, S.L.	B48147383	Proyecto RETROFITEA - Reactivación de ventas nacionales de retrofit e incremento de presencia de EQUIPEL en la industria nacional	27.015,60	13.507,80
6-12-SA-2021-147	INDECOBER INDUSTRIAS DECOLETTAGE DE BERRI	B48476550	Refuerzo de la actividad comercial	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-149	PRINTHAUS, S.L.	B95647822	ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN DE CARTERA DE SERVICIOS. POSICIONAMIENTO DE NUEVOS PRODUCTOS EN EL MERCADO DIGITAL.	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-150	GAME TELECOMUNICACIONES SA	A48161236	Reactivación digital GAME	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-152	ASUER SA	A48062822	Asuer Ag potenciación del canal nacional. fidelización y potenciación de la imagen de la marca y la Compañía	29.989,44	14.994,72
6-12-SA-2021-156	AZPIARAN, S.L.	B95465416	NUEVAS ACTIVIDADES COMERCIALES Y DE MARKETING POST COVID19	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-157	POLYPAL STORAGE SYSTEMS SA	A48007223	POLYPAL IMPULSO 2022	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-158	N.I.S. NORTH INCOMING SERVICE, S.L.	B48511034	Reinventemos 2021. Plan de reactivación 2021 orientado a la reingeniería de todos los servicios de la empresa	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-159	KUVU HOMESHARING, S.L.	B95954943	REACTIVACIÓN COMERCIAL DE CONVIVENCIAS ENTRE GENERACIONES POR EFECTOS DEL COVID-19	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-160	KOALA ROTULACION, S.L.	B95195657	Definición desarrollo y despliegue de una estrategia digital	25.031,28	12.515,64
6-12-SA-2021-161	COMERCIAL TRABAJOS EN TUBO S.L.	B75116368	NUEVAS MEDIDAS DE REACTIVACIÓN COMERCIAL POST COVID 19	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-162	EMICA BOMBAS, S.L.	B95893111	Proyecto de reactivación inteligente de la actividad tras el COVID19	17.128,20	8.564,10
6-12-SA-2021-163	INDUSTRI S.L.U.	B48206908	Reactivación y fortalecimiento comercial de la actividad tras la crisis sanitaria Covid 19	18.255,00	9.127,50
6-12-SA-2021-165	GESE INTEGRAL DE SERVICIOS ENERGETICOS, S.L.	B95641189	Plan de marketing digital para la reactivación comercial	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-166	ROMO TURISMO RECEPTIVO, S.L.	B95031951	CREACIÓN NUEVOS PRODUCTOS WINE Y GOLF	19.115,60	9.557,80
6-12-SA-2021-167	TALLERES SERCAME, S.L.	B48308415	REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y COMERCIAL SERCAME 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-168	OSATU SCOOP	F48113161	Diseño y desarrollo de una nueva estrategia de marketing y comunicación digital internacional para la venta on line	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-169	EXCLUSIVAS P.G., S.L.	B48561922	REACTIVACION Y MODERNIZACION IMG NORTE	12.900,00	6.450,00
6-12-SA-2021-170	SPIUK SPORT LINE, S.L.	B01240415	PROMOCION SPIUK MEDIANTE EL MARKETING ONLINE	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-172	MECANIZADOS GOITONDO, S.L.	B95862934	Mecanizados Goitondo reactivación comercial 2022	15.468,50	7.734,25
6-12-SA-2021-174	CONSULTORIA TECNICA EOLICA Y ESTRUCTURAS IBERICA, S.L.	B95897450	DESARROLLO COMERCIAL NUEVOS MERCADOS EN MEXICO Y COLOMBIA Y AFIANZAMIENTO INTENSIFICACION Y AMPLIACION DEL MERCADO COMERCIAL EN PENINSULA IBERICA ESPAÑA Y PORTUGAL	20.830,00	10.415,00
6-12-SA-2021-175	SYSTEM-ON-CHIP ENGINEERING, S.L.	B95609814	Incremento de la visibilidad online de las marcas SoC-e y RELYUM	27.531,20	13.765,60
6-12-SA-2021-176	CEESA SA	A48201750	KOKAPEN-DIGITALA 2 Fortalecimiento de la posición de CEESA S.A. como partner tecnológico para el desarrollo de procesos de transformación digital.	17.221,88	8.610,94



Esped. zk. N.º exped.	Eskatzailea Solicitante	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	ODL (1) BS (1) (€)	Dirulaguntza Subvención (€)
6-12-SA-2021-177	LAIPI SA	A48055503	LANZAMIENTO DE ACTIVIDADES COMERCIALES Y DIGITALES POST COVID	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-178	BULLHOST CLOUD SERVICES, S.L.	B95683380	Implantación de mejoras en técnicas de venta	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-179	MERYTRONIC 2012, S.L.	B95704078	Marketing comercial digital para captar nuevas oportunidades de negocio	24.728,04	12.364,02
6-12-SA-2021-180	PRONUJEC SA	A48217962	Marketing comercial digital para captar nuevas oportunidades de negocio	16.188,60	8.094,30
6-12-SA-2021-181	CIMENTACIONES ABANDO SA	A48062418	PROYECTO DE REACTIVACION INTELIGENTE Y ESTRATEGIA DE COMUNICACION Y BRANDING	23.516,00	11.758,00
6-12-SA-2021-184	RAFAEL MATIAS, S.L.	B95271532	SHOP ON LINE 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-185	SUSTRAIAK SYSTEMS, S.L.	B95063723	PROYECTO DIGITAL	13.664,00	6.842,00
6-12-SA-2021-186	OLATIC SCOOP PEQUEÑA	F95800488	Kas Rápid. Campaña para aumento de cuota de mercado del partner Antivirus Kaspersky	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-187	COMERCIAL DE SUMINISTROS, S.L.	B95068912	Captación de clientes digitales potenciación de imagen de empresa y acompañamiento y mejora del canal tradicional	28.338,60	14.169,30
6-12-SA-2021-188	INSER ROBOTICA SA	A48223960	Potenciación de la actividad comercial en nuevos mercados	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-189	GREENLOFT, S.L.	B95178836	Campaña de venta de nuevo producto de sala de videoconferencia inteligente	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-190	PACELMA AUCTIONS, S.L.	B95658928	PACELMA 2.0	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-191	EUROTUBOS DEL NORTE, S.L.	B95904744	Desarrollo de la nueva estrategia comercial para los mercados internacionales que permitan la reactivación económica de la empresa reduciendo la dependencia del mercado nacional y aumentando las ventas procedentes de estos mercados internacionales	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-192	RODARTWIN IMPORTACIONES ESPAÑA, S.L.	F78603966	Charge Sports Drinks <a href="http://www.charge-sportsdrinks.es">www.charge-sportsdrinks.es</a>	10.950,00	5.475,00
6-12-SA-2021-193	INDUSTRIAS GARITA, S.L.	B48045942	Campaña Publicitaria Digital 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-195	PREFABRICADOS Y CONSTRUCCIONES MODULARES DE MADERA, S.L.	B95467957	Precom- Programa de Reactivación Inteligente	29.992,56	14.996,28
6-12-SA-2021-197	COMERCIAL-AUTOGENA Y ELECTRICA SA	A48002349	Plan de reactivación comercial	25.735,20	12.867,60
6-12-SA-2021-198	ZAITZEAN ASISTENCIA PERSONAL Y SERVICIOS, S.L.	B95810099	EXPANSIÓN Y CRECIMIENTO COMERCIAL	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-200	INSIGNIA REHABILITACION Y ARQUITECTURA, S.L.	B95685954	Plan de marketing digital	10.890,14	5.445,07
6-12-SA-2021-201	EDER ARRETA, S.L.	B95663379	GENERACIÓN DE PUENTES DIGITALES Y HUMANAS HACIA LAS FAMILIAS	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-202	SERVIPLAST SCOOP	F48157804	Nuevo plan de refuerzo de la actividad comercial	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-205	LOTTU STEEL, S.L.	B95796686	DESARROLLO COMERCIAL DE NUEVA LÍNEA DE NEGOCIO BASADA EN LA REMODELACIÓN DE VEHÍCULOS SUV	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-208	ZENTRAL COM. S.L.	B95494415	Impulso de las ventas a través de un nuevo plan comercial para 2021	26.283,00	13.141,50
6-12-SA-2021-209	ZUNIBAL, S.L.	B48722755	Proyecto de reactivación inteligente y estrategia de comunicación y branding	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-210	PLOTEA CARTELES Y MONTAJES, S.L.	B95718417	PLOTEA 2021 NUEVOS PRODUCTOS NUEVOS MERCADOS NUEVOS CANALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-213	ARA TRANSFERENCIAS TERMICAS, S.L.	B95815407	CAMPAÑA DE MARKETING DIGITAL PARA POSICIONAMIENTO DE LA EMPRESA Y CAPTACIÓN DE LEADS	23.882,20	11.941,10
6-12-SA-2021-215	AIDEKO VENTILACION Y P.C.I., S.L.	B95737003	TRANSFORMACION DIGITAL Y COMERCIAL REMOTO- AIDEKO.	5.791,60	2.895,80
6-12-SA-2021-216	RIOZURI, S.L.	B95180527	Búsqueda de nuevos clientes y ayuda a la digitalización de la documentación y migración a la nube de los procesos y documentación de los clientes actuales y de los nuevos.	22.053,62	11.026,81
6-12-SA-2021-217	LANCOR 2000, S. COOP.	F48695720	Estrategia de Marketing Digital. Internacionalización. Captación Comercial de Leads y Social Media Selling	17.464,00	8.732,00
6-12-SA-2021-218	NUUK MOBILITY SOLUTIONS, S.L.	B95983416	Plan de Visibilidad y Captación Digital	30.000,00	15.000,00



Esped. zk. N.º exped.	Eskatzailea Solicitante	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	ODL (1) BS (1) (€)	Dirulaguntza Subbentzen (€)
6-12-SA-2021-219	AIRTALEDE, S.L.	B48543565	Digitalización y desarrollo de un departamento de marketing	24.345,00	12.172,50
6-12-SA-2021-220	WONDERFOODS UNICORN, S.L.	B65949160	Reactivar la marca OSITO	15.000,00	7.500,00
6-12-SA-2021-221	MARMOLES ZAMAR, S.L.	B95333316	Acción Comercial Marmoles Zamar 2021	18.359,86	9.179,93
6-12-SA-2021-222	EUSKO MEDIA, S.L.	B65257754	Mejora competitividad Orda Vasca. Nueva web www.ondavasca.com	29.030,80	14.515,40
6-12-SA-2021-223	BOMBAS TRIEF, S.L.	B48045777	Creación departamento comercial para promocionar las nuevas líneas de productos en nuevos mercados industria láctea de bebidas farmacéutica química fina etc. tanto nacionales como internacionales	16.347,60	8.173,80
6-12-SA-2021-225	ELZONDO ARKITEKTURA, S.L.	B95710000	Proyecto de reactivación a través de la publicidad y acciones de marketing digital	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-226	BRUNNSCHWEILER EUROPE AIR TECHNOLOGY S.L.	B60957976	Plan de reactivación comercial de BEAT	19.693,36	9.846,68
6-12-SA-2021-229	AMILIBIA Y DE LA IGLESIA SA	A48000525	PROYECTO DE IMPLANTACION DE HERRAMIENTAS COMERCIALES DIGITALES PARA REACTIVACION MERCADOS AMIG	20.861,20	10.430,60
6-12-SA-2021-231	DESATASCOS ISURBIDE, S.L.	B65079844	REACTIVACION COMERCIAL A TRAVES DE TECNOLOGIAS DIGITALES	13.254,72	6.627,36
6-12-SA-2021-232	REALIZE S COOP	F20983821	MODELOS DE NEGOCIO DIGITALES	10.666,00	5.334,00
6-12-SA-2021-233	PEREIRA ALVAREZ LAURA	***6976**	Cambio de plataforma web para el incremento e implantación de herramientas SEO y SEM para el incremento y la optimización de la venta online	29.952,00	14.976,00
6-12-SA-2021-234	DIY ASISTENCIA 2005, S.L.	B65381430	Desarrollo página web posicionamiento - SEO	1.177,12	588,56
6-12-SA-2021-1	ASCOT BERRIA, S.L.	B95631453	ACTIVACIÓN DE ESTRATEGIA DE MARKETING DIGITAL Y CAPTACIÓN DE LEADS	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-4	HIRUKOTE ERREMENTERIA, S.L.	B95472833	Rediseño Sitio Web y Marketing Activo	26.375,38	13.187,69
6-12-SA-2021-16	WEB INNOVATION AND MARKETING, S.L.	B95604746	Frikitek Guard Web Lanzamiento de servicio y expansión nacional	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-7	ARAGON ALQUILER DE MAQUINARIA SA	A48157127	REACTIVACIÓN DE LA ESTRATEGIA DE VENTAS A TRAVES DE MARKETING DIGITAL Y DIGITALIZACIÓN DE PROCESOS COMERCIALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-8	FIT LEARNING SYSTEMS, S.L.	B65908885	Estrategia de Marketing Digital Captación Leads y Social Selling	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-9	PREBENDI CONSULTING, S.L.	B95295424	Ampliación de la estrategia de ventas a través de marketing digital Mejorar los procesos de interacción con clientes y usuarios.	25.062,40	12.526,20
6-12-SA-2021-10	ARRESE BIZKAIA, S.L.	B48167464	Desarrollo de una estrategia de expansión a través del E-commerce y Marketing Digital 360º SEO Social Ads y Social Media Plan	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-12	REGGAS, S.L.L	B95050027	Generación de oportunidades comerciales mediante marketing digital social selling y otras acciones	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-13	BUY AND CLICK, S.L.	B65612958	Reformulación lanzamiento y relanzamiento de categorías de productos.	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-14	HAIKO INTERACTIVE TECHNOLOGIES, S.L.L	B95714697	Estrategia de Marketing Digital 360º Branding Automatización marketing y Social Selling	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-15	KERNET INTERNET Y NUEVAS TECNOLOGIAS, S.L.	B95725529	NUEVO PLAN DE MARKETING DIGITAL	28.695,16	14.347,58
6-12-SA-2021-16	LEIOA BERRI AUTO, S.L.	B48985295	NUEVA LINEA DE NEGOCIO PLATAFORMA DIGITAL DE VENTA DEL COCHE ELECTRICO USADO A NIVEL ESTATAL	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-21	SURDRY, S.L.	B48118624	Surdy hacia una estrategia de marketing digital que impacte en los resultados de negocio	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-22	CONSERVAS LA GAVIOTA, S.L.	B48538052	Reactivación comercial con la creación de nuevos productos y el impulso de ventas online	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-24	TECNICAS AVANZADAS EN MECANIZACION DE MODELOS, S.L.	B95794921	Apertura de nuevos nichos de mercado sectoriales basados en modelo repetitivo de serie corta	29.892,64	14.946,32
6-12-SA-2021-25	NYMIZ SOFTWARE COMPANY, S.L.	B95987319	Reactivación de ventas mediante un estudio de mercado de buyer persona y nuevas campañas de marketing además de añadir nuevas funcionalidades al producto existente	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-27	IRITEK DISEÑO Y Delineación, S.L.	B95484614	Lanzamiento Comercial lódttek para la mejora del posicionamiento de la marca como especialistas en industria y en servicios tecnológicos.	30.000,00	15.000,00



Esped. zk. N.º exped.	Eskatzailea Solicitante	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	ODL (1) BS (1) (€)	Dinlaguntza Subvención (€)
6-12-SA-2021-28	GEMBIRA TECH, S.L.	B95765996	AGILE	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-31	LANIT CONSULTING, S.L.	B95826004	Udal Data Analytics	23.798,00	11.899,00
6-12-SA-2021-34	LEICA BERRI KARABANING, S.L.	B95926820	Plan de activación digital. Consecución de leads a través de Social Ads y Google Ads	28.767,12	14.383,56
6-12-SA-2021-35	MICOLET WEB, S.L.	B95980770	Estrategia de Influencer Marketing y Marketing de alto impacto.	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-36	LA INDUSTRIAL CERRAJERA SA	A48007231	EJECUCION PLAN DE ACCION DE MARKETING ONLINE PARA REACTIVACION COMERCIAL 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-37	LA SALVE COMERCIALIZADORA, S.L.	B95799540	Desarrollo web Ecommerce y plan de lanzamiento comercial	19.725,00	9.862,50
6-12-SA-2021-38	TECHFRIENDLY, S.L.	B95986206	Rediseño de la estrategia digital de TECH Friendly	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-39	EXCAVACIONES Y OBRAS DE DIEGO, S.L.	B48689301	KATTIN DE ORDORIKA VIDAL	26.626,80	13.313,40
6-12-SA-2021-45	ZERTEK SMART SOLUTIONS, S.L.	B95749230	Marketing digital orientado a la promoción de ventas del servicio coste-copia	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-47	KRILINEX POWER SOLUTIONS, S.L.	B48514905	Digitalización de la estrategia comercial de Krilnex Power Solutions S.L. 2.0	8.545,36	4.272,68
6-12-SA-2021-49	B&V APLICACIONES MOVILES, S.L.	B95579031	Estrategia marketing digital B2B nacional e internacional	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-50	DELTA STEEL IBERICA, S.L.	B01331586	Plan estratégico de apertura de nuevos canales internacionales y reactivación canal de venta directa a través del posicionamiento online.	27.816,80	13.908,40
6-12-SA-2021-51	CODENOR BIZKAINA DE REHABILITACIONES, S.L.	B95623088	DESARROLLO DE UN PLAN DE NEGOCIO PARA LA CAPTACIÓN DE Clientes	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-52	AIXERROTA CONSULTING, S.L.	B95457933	Implantación ticket BAI y mejoras en la digitalización de procesos.	10.040,00	5.020,00
6-12-SA-2021-53	INIT SERVICES FOR SOCIAL INNOVATION S.L.	B95419230	Reorientación de las actividades comerciales hacia un nuevo sector como es el sector industrial manufacturero	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-54	INTERNATIONAL EMERGENCY SERVICES, S.L.	B95598207	Estrategia de Marketing digital y Activación de Ventas Online	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-55	REPAIR FACHADAS, S.L.	B95310264	Reactivación comercial y campaña 25º Aniversario.	17.470,30	8.735,15
6-12-SA-2021-56	KERMIT SA	A48258370	Plan Impulso 2021 Rebranding y Marketing Online	28.919,48	14.459,74
6-12-SA-2021-59	ALUMINIO Y ACCESORIOS GADELUM, S.L.	B48878169	Plan Marketing Digital y Mejora de procesos comerciales	24.267,44	12.133,72
6-12-SA-2021-60	SERVICIOS EFICIENTES TIC, S.L.	B95721933	IGOR APETXABALA VELASCO	21.687,50	10.843,75
6-12-SA-2021-61	SUMINISTRO Y CALIBRACION INDUSTRIAL, S.L.	B95143285	INTERNET COMO CANAL DE CAPTACIÓN DE NUEVAS OPORTUNIDADES DE NEGOCIO	27.803,40	13.901,70
6-12-SA-2021-62	ARDESA SA	A48119622	IMPLANTACION DE MEDIDAS DE REACTIVACION COMERCIAL NUEVAS TECNOLOGIAS	5.429,60	2.714,80
6-12-SA-2021-64	FIANTOUR, S.L.	B95484713	PLAN DE VISIBILIDAD Y RECUPERACION DE LA RIBERA A TRAVÉS DEL MARKETING DIGITAL	27.746,46	13.873,23
6-12-SA-2021-65	COPLASEM, S.L.	B48637524	ALEXANDER SOLLA GARCIA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-66	ASESORIA TORREALDAY SA	A48163562	MARIAN OLAETA BOLINAGA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-67	BASTERRA VINOS Y LICORES, S.L.	B48895825	IÑAKI LOPEZ DE AHUMADA CARRILLO	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-68	IMOROSITY, S.L.L	B95850228	GORKA BARRENETXEA CAIGAS	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-69	EL BAUL DE MUS, S.L.	B95808648	ANA OSABA CRUZA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-73	CANAL DIRECTO-COMUNICACION MARKETING & ESTRATEGIA, S.L.	B95091005	Pedro Garcés Álvarez	17.212,80	8.606,40
6-12-SA-2021-75	CONSORCIO DE DISTRIBUCION FORTALEZA SA	A48009120	CAFÉ FORTALEZA NOS REACTIVAMOS Y CRECEMOS CONTIGO	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-76	UMETAL, S.L.	B95333357	Acción comercial 2021	30.000,00	15.000,00





Esped. zk. N.º exped.	Eskatzailea Solicitante	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	ODL (1) BS (1) (€)	Dirulaguntza Subvención (€)
6-12-SA-2021-77	EUSKAL-KATAFORESIS SA	A48716633	PROYECTO MARKETING ONLINE KATAFORESIS	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-80	ANTENAVISION SISTEMAS, S.L.	B48665129	Estrategia Marketing Digital y Visibilidad 360º	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-82	BIOLAN MICROBIOSENSORES, S.L.	B95411143	LANZAMIENTO DE UNA NUEVA ESTRATEGIA COMERCIAL BASADA EN LOS NUEVOS EQUIPOS DIGITALES Y CONECTADOS	25.265,06	12.632,53
6-12-SA-2021-83	EKORAREHABILITACION, S.L.	B95763140	Plan Marketing Digital 360º y Mejora de procesos comerciales	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-84	GRUAS Y TRANSPORTES IBARRONDO SA	A48083927	Proyecto de digitalización y dinamización de la actividad comercial a través de nuevos canales.	21.090,00	10.545,00
6-12-SA-2021-85	EUNE INTERIORISMO, S.L.	B95935490	ESTRATEGIA DE MARKETING DIGITAL VISIBILIDAD 360º Y DIGITALIZACIÓN DE PROCESOS COMERCIALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-87	LAUMENDIAK SA	A48422786	FORTALEZA REACTIVACIÓN HOLÍSTICA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-88	BARBARA IOT DESARROLLO INDUSTRIAL, S.L.	B95985032	Impulso de nuevas regiones y nuevos mercados estratégicos.	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-89	LA TRAMA DIGITAL PRINT, S.L.	B95986828	PHARMA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-91	WOINFI LEGAL, S.L.L	B95928370	Acciones comerciales para generar impacto comercial	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-92	BOCADIS, S.L.	B95930304	Acción comercial 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-93	GASPAR-AGUSTIN, S.L.	B95675484	GASPAR-AGUSTIN VIP Mejoras de procesos comerciales y Social Selling	25.876,50	12.938,25
6-12-SA-2021-94	IGURCO GESTION, S.L.	B95209797	Plan de reactivación comercial de IMQ Iurco	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-95	HIERROS Y METALES GUTRAM, S.L.	B95602926	Gutram ecología industrial de mercado.	29.716,50	14.858,25
6-12-SA-2021-96	JABONES INDUSTRIALES CALVO HER, S.L.	B95692626	VISUALIZACIÓN OPTIMIZACIÓN Y CAPTACION CLIENTES VIA CANAL DIGITAL	15.102,20	7.551,10
6-12-SA-2021-98	REPAIR FACHADAS, S.L.	B95310264	Campaña de captación de nuevos clientes a través de la actividad comercial y el marketing.	23.519,92	11.759,96
6-12-SA-2021-101	KIRAM DISEÑO Y DECORACION, S.L.	B95730899	AUTOMATIZACIÓN COMERCIAL Y BÚSQUEDA DE NUEVA TIPOLOGÍA DE CLIENTES CON PUBLICIDAD ONLINE	29.985,48	14.992,74
6-12-SA-2021-103	ZORROZA INDUSKETAK ETA GARRAIOAK, S.L.	B48540520	Proyecto marketing digital Posicionamiento en buscadores mediante técnicas de SEO y SEM.	29.942,84	14.921,42
6-12-SA-2021-104	FRUTAS SOLER Y ALEX, S.L.	B95422788	Nueva Web Plan Inbound Marketing	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-105	SU SEGURIDAD URIBE KOSTA, S.L.	B95787883	Lorena Román Ibañez	28.189,78	14.094,89
6-12-SA-2021-106	ANTEPEYA 2002, S.L.	B95211769	Anuska Peñalba García	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-107	JEREMIAS ESPAÑA SAU	A95502019	ESTRATEGIA DIGITAL	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-109	SPARBER LINEAS MARITIMAS SA	A95103297	Acciones comerciales sectoriales	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-110	LOPEZ LANDA ESPACIOS CORPORATIVOS, S.L.	B48254692	Desarrollo de un proyecto de promoción digital para mejorar el posicionamiento con el objeto de captar nuevos clientes y obras e incrementar las ventas	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-111	ESS GROUP ENGINEERING TECHNICAL CENTER, S.L.	B95724852	REACTIVACION-PLAN MARKETING 2021	15.350,50	7.675,25
6-12-SA-2021-113	ALBA-MACREL GROUP, S.L.	B48970479	Impulso de la actividad comercial basado en la estrategia de marketing online y offline	16.060,00	8.030,00
6-12-SA-2021-114	CONSTRUCCIONES Y REFORMAS ANDRASA, S.L.	B95408340	Proyecto para la actualización de la identidad digital y desarrollo la actividad comercial	29.105,00	14.552,50
6-12-SA-2021-115	HEROSLAM SAL	A48571269	INTECOM INTELIGENCIA COMPETITIVA PARA CAPTAR NUEVAS VENTAS INTERNACIONALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-116	SANTAMARIA IMPRESION, S.L.	B95517082	DIGITALIZACIÓN Y VENTA ONLINE SANTAMARIA IMPRESION POSICIONAMIENTO Y VISIBILIDAD	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-117	LARRENO, S.L.	B48813216	CAMPAÑA MARKETING DIGITAL ON LINE LARRENO	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-118	IGON C.E.E., S.L.	B48303036	PLAN DE REACTIVACIÓN COMERCIAL 2021 IGON	29.999,00	14.999,00



Esped. zk. N.º exped.	Eskatzailea Solicitante	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	ODL (1) BS (1) (€)	Diraiguntza Subvención (€)
6-12-SA-2021-119	INNOVATIVE CSR TECHNOLOGIES AND CONSULTING, S.L.	B95951588	APLANET KEINU	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-120	ALAND SERVICIOS Y REFORMAS DEL NORTE, S.L.	B95982080	Borrador	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-121	AYKROS GLOBAL SOLUTIONS, S.L.	B95958939	ACCIONES COMERCIALES NACIONALES E INTERNACIONALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-122	FONDEYUR, S.L.	B95746656	FONDEYUR REACTIVACIÓN 2021	28.982,80	14.481,40
6-12-SA-2021-123	DEMESEL METALICAS, S.L.	B95784666	Plan Marketing Digital y Mejora de procesos comerciales	25.918,26	12.959,13
6-12-SA-2021-124	SANEAMIENTOS PEREDA SA	A48215645	Plan Comercial 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-125	INICIATIVAS DE COMUNICACION SOCIAL, S.L.	B48515357	Transformación digital y Monetización de Plataforma contenidos Tele7 optimización de posicionamiento y procesos comerciales	26.948,60	13.174,30
6-12-SA-2021-129	ALUMINOS EIBAR, S.L.	B48610836	EIBHO Cambio de nombre comercial y adecuación de la plataforma web.	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-130	INDUSTRIAS ITTE SA	A48102446	Diversificación de la cartera de clientes de ITTE.	18.286,40	9.143,20
6-12-SA-2021-131	DINAKSA PESAJE, S.L.	B95943627	PROMOCION NACIONAL ONLINE DINAKSA 2022	18.412,00	9.206,00
6-12-SA-2021-133	TECNO TALDE SA	A48469571	Tecnología activación comercial hacia sectores y nichos nuevos de crecimiento alto	16.633,00	8.316,50
6-12-SA-2021-135	GCÓN4 SPAIN, S.L.	B95776712	MD Gcon4	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-136	DEUKATETXE KOOP ELK TXIKIA	F95953477	Deikatebe	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-137	MICROCAYA, S.L.	B48897332	NUEVAS ACCIONES COMERCIALES Y DE MARKETING PARA LA RECUPERACIÓN DE MICROCAYA	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-139	CONINPE CONSULTORES INFORMATICOS, S.L.	B95965936	Relanzamiento de la marca CONINPE a través de una nueva imagen de marca web y marketing digital	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-140	INTERNACIONAL COMERCIO TRADING, S.L.	B48753461	IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS COMERCIALES DIGITALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-141	CONFECIONES PAN CON CHOCOLATE, S.L.	B95707923	IMPULSO DIGITAL COMERCIAL	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-142	ASFALTOS URIBE SA	A48108484	Uribe Edificación. Nueva línea de negocio de Asfaltos Uribe S.A.	21.471,60	10.735,80
6-12-SA-2021-143	ENGRANAJES URETA SA	A48093488	E. Ureta aceleración comercial digital despliegue	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-146	EQUIPOS ELECTRICOS, S.L.	B48147383	Proyecto RETROFITEA - Reactivación de ventas nacionales de retrofits e incremento de presencia de EQUIPEL en la industria nacional	27.015,60	13.507,80
6-12-SA-2021-147	INDECOBER INDUSTRIAS DECOLETAGE DE BERRI	B48476550	Refuerzo de la actividad comercial	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-149	PRINTHAUS, S.L.	B95847822	ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN DE CARTERA DE SERVICIOS. POSICIONAMIENTO DE NUEVOS PRODUCTOS EN EL MERCADO DIGITAL.	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-150	GAME TELECOMUNICACIONES SA	A48161236	Reactivación digital GAME	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-152	ASUER SA	A48062822	Asuer Ag potenciación del canal nacional fidelización y potenciación de la imagen de la marca y la Compañía	29.989,44	14.994,72
6-12-SA-2021-156	AZPIARAN, S.L.	B95656416	NUEVAS ACTIVIDADES COMERCIALES Y DE MARKETING POST COVID19	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-157	POLYPAL STORAGE SYSTEMS SA	A48007223	POLYPAL IMPULSO 2022	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-158	N.I.S. NORTH INCOMING SERVICE, S.L.	B48511034	Reinventemos 2021 Plan de reactivación 2021 orientado a la reingeniería de todos los servicios de la empresa	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-159	KUVU HOMESHARING, S.L.	B95954343	REACTIVACIÓN COMERCIAL DE CONVIVENCIAS ENTRE GENERACIONES POR EFECTOS DEL COVID-19	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-160	KOALA ROTULACION, S.L.	B95195657	Definición desarrollo y despliegue de una estrategia digital	25.031,28	12.515,64
6-12-SA-2021-161	COMERCIAL TRABAJOS EN TUBO S.L.	B75116368	NUEVAS MEDIDAS DE REACTIVACIÓN COMERCIAL POST COVID 19	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-162	EMICA BOMBAS, S.L.	B95893111	Proyecto de reactivación inteligente de la actividad tras el COVID19	17.128,20	8.564,10



Esped. zk. N.º exped.	Eskatzailea Solicitante	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	ODL (1) BS (1) (€)	Dinlegintza Subvenzion (€)
6-12-SA-2021-163	INDUSTRI S.L.U.	B48206908	Reactivación y fortalecimiento comercial de la actividad tras la crisis sanitaria Covid 19	18.255,00	9.127,50
6-12-SA-2021-165	GESE INTEGRAL DE SERVICIOS ENERGETICOS, S.L.	B95041189	Plan de marketing digital para la reactivación comercial	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-166	ROMO TURISMO RECEPTIVO, S.L.	B95031951	CREACIÓN NUEVOS PRODUCTOS WINE Y GOLF	19.115,60	9.557,80
6-12-SA-2021-167	TALLERES SERCAME, S.L.	B48308415	REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y COMERCIAL SERCAME 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-168	OSATU S COOPL	F48113161	Diseño y desarrollo de una nueva estrategia de marketing y comunicación digital internacional para la venta on line	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-169	EXCLUSIVAS P.G., S.L.	B48561922	REACTIVACION Y MODERNIZACION IMG NORTE	12.900,00	6.450,00
6-12-SA-2021-170	SPIUK SPORTLINE, S.L.	B01240415	PROMOCION SPIUK MEDIANTE EL MARKETING ONLINE	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-172	MECANIZADOS GOITONDO, S.L.	B95862934	Mecanizados Goitondo reactivación comercial 2022	15.468,50	7.734,25
6-12-SA-2021-174	CONSULTORIA TECNICA EOLICA Y ESTRUCTURAS IBERICA, S.L.	B95897450	DESARROLLO COMERCIAL NUEVOS MERCADOS EN MEXICO Y COLOMBIA Y AFIANZAMIENTO INTENSIFICACION Y AMPLIACION DEL MERCADO COMERCIAL EN PENINSULA IBERICA ESPAÑA Y PORTUGAL	20.830,00	10.415,00
6-12-SA-2021-175	SYSTEM-ON-CHIP ENGINEERING, S.L.	B95609814	Incremento de la visibilidad online de las marcas SoC-e y RELYUM	27.531,20	13.765,60
6-12-SA-2021-176	CEESA SA	A48201750	KOKAPEN-DIGITALA 2 Fortalecimiento de la posición de CEESA S.A. como partner tecnológico para el desarrollo de procesos de transformación digital.	17.221,88	8.610,94
6-12-SA-2021-177	LAP SA	A48055503	LANZAMIENTO DE ACTIVIDADES COMERCIALES Y DIGITALES POST COVID	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-178	BULLHOST CLOUD SERVICES, S.L.	B95833380	Implantación de mejoras en técnicas de venta	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-179	MERYTRONIC 2012, S.L.	B95704078	Marketing comercial digital para captar nuevas oportunidades de negocio	24.728,04	12.364,02
6-12-SA-2021-180	PRONUJTEC SA	A48217962	Marketing comercial digital para captar nuevas oportunidades de negocio	16.188,60	8.094,30
6-12-SA-2021-181	CIMENTACIONES ABANDO SA	A48062418	PROYECTO DE REACTIVACION INTELIGENTE Y ESTRATEGIA DE COMUNICACION Y BRANDING	23.516,00	11.758,00
6-12-SA-2021-184	RAFAEL MATIAS . S.L.	B95271532	SHOP ON LINE 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-185	SUSTRAIAK SYSTEMS, S.L.	B95063723	PROYECTO DIGITAL	13.684,00	6.842,00
6-12-SA-2021-186	OLATIC S COOP PEQUEÑA	F95800488	Kas Rapid. Campaña para aumento de cuota de mercado del partner Antivirus Kaspersky	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-187	COMERCIAL DE SUMINISTROS, S.L.	B95068912	Captación de clientes digitales potenciación de imagen de empresa y acompañamiento y mejora del canal tradicional	28.938,60	14.169,30
6-12-SA-2021-188	INSER ROBOTICA SA	A48223960	Potenciación de la actividad comercial en nuevos mercados	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-189	GREENLOFT, S.L.	B95178836	Campaña de venta de nuevo producto de sala de videoconferencia inteligente	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-190	PACELMA AUCTIONS, S.L.	B95668928	PACELMA 2.0	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-191	EUROTUBOS DEL NORTE, S.L.	B95904744	Desarrollo de la nueva estrategia comercial para los mercados internacionales que permitan la reactivación económica de la empresa reduciendo la dependencia del mercado nacional y aumentando las ventas procedentes de estos mercados internacionales	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-192	ROD ARTWIN IMPORTACIONES ESPAÑA, S.L.	B78603986	Charge Sports Drinks www.charge-sportsdrinks.es	10.950,00	5.475,00
6-12-SA-2021-193	INDUSTRIAS GARITA, S.L.	B48045942	Campaña Publicitaria Digital 2021	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-195	PREFABRICADOS Y CONSTRUCCIONES MODULARES DE MADERA, S.L.	B95467957	Precom- Programa de Reactivación Inteligente	29.992,56	14.996,28
6-12-SA-2021-197	COMERCIAL AUTOGENIA Y ELECTRICA SA	A48002349	Plan de reactivación comercial	25.735,20	12.867,60
6-12-SA-2021-198	ZAINTEAN ASISTENCIA PERSONAL Y SERVICIOS, S.L.	B95810099	EXPANSIÓN Y CRECIMIENTO COMERCIAL	30.000,00	15.000,00



Esped. zk N.º exped.	Eskatzailea Solicitante	IFZ NIF	Proiektua Proyecto	ODL (1) BS (1) (€)	Dirulaguntza Subvenobn (€)
6-12-SA-2021-200	INSIGNIA REHABILITACION Y ARQUITECTURA, S.L.	B85685954	Plan de marketing digital	10.890,14	5.445,07
6-12-SA-2021-201	EDER ARRETA, S.L.	B95863379	GENERACION DE PUENTES DIGITALES Y HUMANAS HACIA LAS FAMILIAS	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-202	SERVIPLAST SCOOP	F48157804	Nuevo plan de refuerzo de la actividad comercial	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-205	LOTTU STEEL, S.L.	B85796886	DESARROLLO COMERCIAL DE NUEVA LINEA DE NEGOCIO BASADA EN LA REMODELACION DE VEHICULOS SUV	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-208	ZENTRALCOM, S.L.	B85494415	Impulso de las ventas a través de un nuevo plan comercial para 2021	26.283,00	13.141,50
6-12-SA-2021-209	ZUNIBAL, S.L.	B48722755	Proyecto de reactivación inteligente y estrategia de comunicación y branding	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-210	PLOTEA CARTELES Y MONTAJES, S.L.	B95718417	PLOTEA 2021: NUEVOS PRODUCTOS NUEVOS MERCADOS NUEVOS CANALES	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-213	ARA TRANSFERENCIAS TERMICAS, S.L.	B85615407	CAMPAÑA DE MARKETING DIGITAL PARA POSICIONAMIENTO DE LA EMPRESA Y CAPTACION DE LEADS	23.882,20	11.941,10
6-12-SA-2021-215	AIDEKO VENTILACION Y P.C.I., S.L.	B85737003	TRANSFORMACION DIGITAL Y COMERCIAL REMOTO-AIDEKO.	5.791,60	2.895,80
6-12-SA-2021-216	RIOZURI, S.L.	B85180527	Búsqueda de nuevos clientes y ayuda a la digitalización de la documentación y migración a la nube de los procesos y documentación de los clientes actuales y de los nuevos.	22.053,62	11.026,81
6-12-SA-2021-217	LANCOR 2000, S. COOP.	F48695720	Estrategia de Marketing Digital Internacionalización Captación Comercial de Leads y Social Media Selling	17.464,00	8.732,00
6-12-SA-2021-218	NUUK MOBILITY SOLUTIONS, S.L.	B85893416	Plan de Visibilidad y Captación Digital	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-219	AIRTALDE, S.L.	B48543565	Digitalización y desarrollo de un departamento de marketing	24.345,00	12.172,50
6-12-SA-2021-220	WONDERFOODS UNCORN, S.L.	B85949160	Reactivar la marca OSITO	15.000,00	7.500,00
6-12-SA-2021-221	MARIMOLAS ZAMAR, S.L.	B85333316	Acción Comercial Marmoles Zamar 2021	18.359,86	9.179,93
6-12-SA-2021-222	EUSKO MEDIA, S.L.	B85257754	Mejora competitividad Onda Vasca. Nueva web www.ondavasca.com	29.030,80	14.515,40
6-12-SA-2021-223	BOMBAS TRIEF, S.L.	B48045777	Creación departamento comercial para promocionar las nuevas líneas de productos en nuevos mercados industria láctea de bebidas farmacéutica química fina etc. tanto nacionales como internacionales	16.347,60	8.173,80
6-12-SA-2021-225	ELIZONDO ARKITEKTURA, S.L.	B85710000	Proyecto de reactivación a través de la publicidad y acciones de marketing digital	30.000,00	15.000,00
6-12-SA-2021-226	BRUNNSCHWEILER EUROPE AIR TECHNOLOGY, S.L.	B80957976	Plan de reactivación comercial de BEAT	19.683,36	9.846,68
6-12-SA-2021-229	AMILUBIA Y DE LA IGLESIA SA	A48000525	PROYECTO DE IMPLANTACION DE HERRAMIENTAS COMERCIALES DIGITALES PARA REACTIVACION MERCADOS AMIG	20.861,20	10.430,80
6-12-SA-2021-231	DESATASCOS ISURBIDE, S.L.	B85079844	REACTIVACION COMERCIAL A TRAVES DE TECNOLOGIAS DIGITALES	13.254,72	6.627,36
6-12-SA-2021-232	REALIZE S COOP	F20983821	MODELOS DE NEGOCIO DIGITALES	10.668,00	5.334,00
6-12-SA-2021-233	PEREIRA ALVAREZ LAURA	***6976**	Cambio de plataforma web para el incremento e implantación de herramientas SEO y SEM para el incremento y la optimización de la venta online	29.952,00	14.976,00
6-12-SA-2021-234	DYR ASISTENCIA 2005, S.L.	B85381430	Desarrollo página web posicionamiento - SEO	1.177,12	588,56

(1) ODL: Oinarri diruz lagungaria / BS: Base Subvencionable.